АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА  ПОСЕВНАЯ
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                П Р О Т О К О Л
схода граждан
с. Дорогина Заимка
(школа)

                   24.04.2018г.

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ПОСЕВНАЯ
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                           П Р О Т О К О Л
СХОДА ГРАЖДАН С.ДОРОГИНО-ЗАИМКА
(Школа)
от 24.04.2018 г.  15:00 час.
Всего взрослого населения – 280 человек
Присутствовало                  -  18  человек
Председатель схода граждан – Радченко В.С., глава р.п. Посевная
Секретарь – Захаров О.Е. специалист  р.п. Посевная.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территории с. Дорогина Заимка.
 Докладчик: Радченко В.С. –глава администрации.
2. Об установлении на территории муниципального образования р.п. Посевная особого противопожарного режима в весенне - летний период. Проведение противопожарного инструктажа. Об административной ответственности граждан, должностных лиц и юридических лиц за нарушение требований пожарной безопасности.
                      Докладчик: Радченко В.С. –глава администрации.
1.СЛУШАЛИ:  Главу рабочего поселка Посевная В.С. Радченко о проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территории с. Дорогина Заимка.
ВЫСТУПИЛИ:
РЕШИЛИ:
1. С 23.04.2018г по 23.05.2018г. провести месячник по благоустройству и санитарной очистке территории с. Дорогина Заимка. 28 апреля объявить днем санитарной очистки поселка - СУББОТНИК.
2.Довести информацию лицам, отсутствующим на сходе граждан.
2.СЛУШАЛИ: Главу рабочего поселка Посевная В.С. Радченко об установлении на территории муниципального образования рабочего поселка Посевная особого противопожарного режима в весенний и летний период.
- с 23 апреля 2018г. Постановлением правительства Новосибирской области  № 84 объявлено о начале пожароопасного сезона на территории Новосибирской области.
- «Запрещен отжиг сухой растительности, стерни, пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях иных категорий (постановление  Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 № 390 «О противопожарном режиме»), а также запрещено  сжигание мусора при проведении субботников и иных мероприятий по уборке территорий приусадебных участков.
- Необходимо соблюдение правил пожарной безопасности в лесах, запрещено разведение костров.
ВЫСТУПИЛИ:
 РЕШИЛИ:
1. Информацию об административной ответственности граждан, должностных лиц и юридических лиц за нарушение требований пожарной безопасности принять к сведению. Соблюдать правила пожарной безопасности  на территории села.
2.Довести информацию о пожарной безопасности лицам, отсутствующим на сходе граждан.
3.Информацию разместить на сайте администрации и в информационной газете рабочего поселка Посевная.

Председатель схода граждан:                                       В.С. Радченко
Секретарь схода граждан:                                             О.Е. Захаров

                                                                                         Решение № 1 к протоколу
								схода граждан в р.п. Посевная
								от 24.04.2018 г.

РЕШЕНИЕ

1. С 23.04.2018г по 23.05.2018г. провести месячник по благоустройству и санитарной очистке территории с. Дорогина Заимка. 28 апреля объявить - СУББОТНИК.
2.Довести информацию лицам, отсутствующим на сходе граждан.

Председатель схода граждан:				В.С. Радченко
Секретарь схода граждан:				О.Е. Захаров

                                                                                 Решение № 2 к протоколу
								схода граждан в р.п. Посевная
								от 24.04.2018 г.

РЕШЕНИЕ

1. Информацию об административной ответственности граждан, должностных лиц и юридических лиц за нарушение требований пожарной безопасности принять к сведению. Соблюдать правила пожарной безопасности  на территории села.
2.Довести информацию о пожарной безопасности лицам, отсутствующим на сходе граждан.
3.Информацию разместить на сайте администрации и в информационной газете рабочего поселка Посевная.

Председатель схода граждан:				В.С. Радченко
Секретарь схода граждан:				О.Е. Захаров

[bookmark: _GoBack]
Об административной ответственности граждан, должностных лиц и юридических лиц за нарушение требований пожарной безопасности

В соответствии Кодексом РФ об административных правонарушениях, Статья 20.4. Нарушение требований пожарной безопасности

[bookmark: dst2687] 1. Нарушение требований пожарной безопасности, за исключением случаев, предусмотренных статьями 8.32, 11.16 настоящего Кодекса и частями 3 - 8 настоящей статьи, -
[bookmark: dst2688]влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей; на должностных лиц - от шести тысяч до пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от ста пятидесяти тысяч до двухсот тысяч рублей.
[bookmark: dst2689]2. Те же действия, совершенные в условиях особого противопожарного режима, -
[bookmark: dst2690]влекут наложение административного штрафа на граждан в размере от двух тысяч до четырех тысяч рублей; на должностных лиц - от пятнадцати тысяч до тридцати тысяч рублей; на юридических лиц - от четырехсот тысяч до пятисот тысяч рублей.
[bookmark: dst2691][bookmark: dst2697]6. Нарушение требований пожарной безопасности, повлекшее возникновение пожара и уничтожение или повреждение чужого имущества либо причинение легкого или средней тяжести вреда здоровью человека, -
[bookmark: dst2698]влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей; на должностных лиц - от сорока тысяч до пятидесяти тысяч рублей, на юридических лиц - от трехсот пятидесяти тысяч до четырехсот тысяч рублей.
[bookmark: dst3831]6.1. Нарушение требований пожарной безопасности, повлекшее возникновение пожара и причинение тяжкого вреда здоровью человека или смерть человека, -
[bookmark: dst3832]влечет наложение административного штрафа на юридических лиц в размере от шестисот тысяч до одного миллиона рублей или административное приостановление деятельности на срок до девяноста суток.
[bookmark: dst2699] КоАП РФ, Статья 8.32. Нарушение правил пожарной безопасности в лесах
[bookmark: dst2432]1. Нарушение правил пожарной безопасности в лесах -
[bookmark: dst5605]влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи пятисот до трех тысяч рублей; на должностных лиц - от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до двухсот тысяч рублей.
[bookmark: dst2434]2. Выжигание хвороста, лесной подстилки, сухой травы и других лесных горючих материалов с нарушением требований правил пожарной безопасности на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам, защитным и лесным насаждениям и не отделенных противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра, -
[bookmark: dst5606]влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от трех тысяч до четырех тысяч рублей; на должностных лиц - от пятнадцати тысяч до двадцати пяти тысяч рублей; на юридических лиц - от ста пятидесяти тысяч до двухсот пятидесяти тысяч рублей.
[bookmark: dst7495]2.1. Действия, предусмотренные частями 1, 2 настоящей статьи, совершенные в лесопарковом зеленом поясе, -
[bookmark: dst7496]влекут наложение административного штрафа на граждан в размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей; на должностных лиц - от двадцати тысяч до сорока тысяч рублей; на юридических лиц - от двухсот пятидесяти тысяч до пятисот тысяч рублей.
[bookmark: dst2436]3. Нарушение правил пожарной безопасности в лесах в условиях особого противопожарного режима -
[bookmark: dst5607]влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей; на должностных лиц - от двадцати тысяч до сорока тысяч рублей; на юридических лиц - от трехсот тысяч до пятисот тысяч рублей.
[bookmark: dst2438]4. Нарушение правил пожарной безопасности, повлекшее возникновение лесного пожара без причинения тяжкого вреда здоровью человека, -
[bookmark: dst2439]влечет наложение административного штрафа на граждан в размере пяти тысяч рублей; на должностных лиц - пятидесяти тысяч рублей; на юридических лиц - от пятисот тысяч до одного миллиона рублей.